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Rok 2023 w liczbach. Statystyki USC i ewidencji
ludności

Początek nowego roku to najlepszy czas na podsumowania. Poznaliśmy najważniejsze dane z Urzędu Stanu Cywilnego
w Poraju i ewidencji ludności za 2023 rok, z których dowiadujemy się m.in. o liczbie narodzin, zgonów, zawartych
małżeństw.

W ubiegłym roku Urząd Stanu Cywilnego w Poraju odnotował 47 urodzeń. Urodziło się 19 dziewczynek i 28 chłopców. 
„Na urzędowej liście przebojów, czyli najchętniej nadawanych imion królowały - dla dziewczynek: Helena, Lena, Iga,
Melisa, Apolonia, Nela i Jagoda, a dla chłopców Nikodem, Aleksander, Wiktor, Jakub, Antoni, Mikołaj i Jan” – wylicza 
Ilona Hadzińska, kierownik USC w Poraju.

W związek małżeński wstąpiły 32 pary. Z tej liczby 13 było ślubami cywilnymi. Spośród nich 2 śluby udzielone zostały
w plenerze, w restauracji. Zawieranie związków małżeńskich to zawsze doniosła chwila, którą każdy ze stających na
ślubnym kobiercu pamięta do końca życia. Wiele w tej danej chwili zależy od mistrza ceremonii, którym jest
udzielający ślubu. Biorący śluby w porajskim USC doceniają oprawę i podniosłość tego ważnego momentu życiowego.

USC odnotował także 13 sporządzonych aktów urodzeń (Holandia, Ukraina, Niemcy, Irlandia, Kostaryka, Dania, Wielka
Brytania). Urząd z rejestru małżeństw wykreślił 20 par, gdyż tyle z nich rozwiodło się w ubiegłym roku i ta liczba
kilkunastu rozwodów w ciągu roku utrzymuje się od kilku lat.

Na dzień 31 grudnia 2023 roku w Gminie zameldowanych na pobyt stały było 10330 osób, w tym: 5424 kobiety i 4906
mężczyzn. Na pobyt czasowy 141 osób, w tym: 73 kobiety i 68 mężczyzn.

Cudzoziemcy (obywatelstwo - pobyt stały; pobyt czasowy): Ukraińskie (5;28), Białoruskie (1;1), Austriackie (1;0)
Francuskie (7;1), Słowackie (1;0), Niemieckie (3;0), Bułgarskie (2;0), Rosyjskie (1;0), Szwajcarskie (1;0), Islandzkie
(1;0), Włoskie (2;1), Belgijskie (1;0), Amerykańskie (0;1), Bangladeskie (0;1), Ogółem: 26;33.

„133 osoby opuściły nas na zawsze, gdyż tyle zgonów odnotował urząd” – mówi Agnieszka Męcik z ewidencji
ludności w porajskim Urzędzie Gminy.

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Poraju wydano 1375 odpisów aktów stanu cywilnego.  

„Numer PESEL nadano 49 obywatelom Ukrainy, których w sumie obsłużono 148, w tym poprzez przywrócenie statusu
UKR, dodanie nowego dokumentu tożsamości cudzoziemca oraz wydawanie zaświadczeń” – uzupełnia dane Beata
Polak, z ewidencji ludności.

W tym roku do zadań ewidencji ludności przybyła także czynność zastrzeżenia numeru PESEL. Na tę czynność
zdecydowało się 110 osób.


